
Nyheter för medlemmar i Fornbods samfällighetsförening 240205 

Här kommer 2024 års första medlemsinformation. Det senaste och sjätte brevet gick ut 
20/12-23. All medlemsinformation hittar du även på föreningens hemsida.  

Vägen just nu 

Det har verkligen varit vinter på Öland. Vägen har periodvis varit helt täckt av snö och is men 
nu är snön snart borta och vägen är framme igen – synlig i sin fulla skönhet och förstås även 
med sina brister.  Mycket av underhållet av vägen är kopplat till väder och säsong och i 
dagsläget inväntar vi även EONs återställande (se nästa rubrik).  

I anslutning till parkeringen vid Fornbod finns en större grop där vatten samlas. Parkeringen 
anlades av Länsstyrelsen för 2–3 år sedan och gropen har funnits där nästan från början men 
blivit större det senaste året. Vi har lyft till Länsstyrelsen att det samlas vatten på vägens 
östra sida precis där parkeringen börjar (om du kommer söder ifrån) och att vi önskar att 
Länsstyrelsen gör något åt detta. Vi inväntar deras svar 

EON och återställandet 

Vi har löpande kontakt med EON och den entreprenör som kommer göra om deras 
återställande dvs sträckan från stenbrottet till Byrum där elledning grävdes ner hösten 
21/våren 22. Som vi skrivit här tidigare så godkände inte Länsstyrelsen EONs återställande av 
kabelschakt och fick till 26 mars 2024 på sig att göra om. Som det ser ut nu så försvåras våra 
möjligheter att underhålla den sträckan. Men så snart vädret tillåter så kommer EON påbörja 
sitt arbete och efter det kan även vi utföra vårt underhåll. 

Påminnelse betala medlemsavgift 

I början av december skickade föreningens kassör, Ingemar Andersson, ut information om 
betalning av medlemsavgiften. Många har redan hunnit betala in och det är vi glada för. Vi 
saknar dock fortfarande ett antal betalningar så vi är tacksamma om ni som ännu ej betalt 
gör det. Om du är osäker på hur mycket du ska betala eller hur du ska betala är du 
välkommen att kontakta Ingemar och få hjälp – kontaktuppgift finns på vår hemsida. 

Anslutning ”glömda” fastigheter  

Som vi berättade i förra medlemsnyheterna har vi lämnat in ansökan till Lantmäteriet om att 
ansluta 14 fastigheter som godkänt såväl medlemskap som andelstal men som ej finns med i 
Lantmäteriets andelsförteckning. Vi har fått positiva signaler från Lantmäteriet, de ser i 
dagsläget inga problem med att ansluta fastigheterna. Vi behöver dock skicka in ytterligare 
information till Lantmäteriet och varje fastighetsägare behöver komplettera det 
godkännande vi redan fått in med att fylla i en blankett. Det tar alltså längre tid än vi 
hoppats men skam den som ger sig. 

Forskningsprojektet om miljövänlig dammbindning 

I förra utskicket betonade vi att vi vill se en mer effektiv och mer miljövänlig dammbindning 
på vår väg och att vi därför startar ett utvecklingsprojekt i frågan. I förra veckan träffade vi 
Vti, Statens vägtekniska Institut, tillsammans med REV och Trafikverket. Vårt 
forskningsprojekt bygger på att vi på vår vägsträcka vill testa och mäta utfall av ett antal 
olika dammbindningsmedel i syfte att hitta något som är både effektivt och miljövänligt och 
kan konkurrera med det traditionella saltet. 



 
Vi ansöker om stöd från Trafikverket, ansökan ska vara inne före den 15 mars, och hoppas 
att vi får detta då det skulle möjliggöra mer tekniskt avancerade mätningar. Om vi inte får 
stöd kommer vi ändå att testa alternativ för att förbättra dammbindningen på vägen. 

Framtagande av styrelseintroduktion 

Vi har nyligen och efter extra ansträngningar lyckats säkra det kommunala 5-åriga stödet till 
vår väg för 2023 - 2028. Och vi fick ytterligare fem tusen – tack för det Borgholms kommun. 
Vi var väldigt sent ute då ingen i styrelsen visste att stödet hade löpt ut. 
 
För att underlätta styrelsearbetet framåt och överlämning till framtida styrelser arbetar vi 
med att ta fram en styrelseintroduktion. Den hoppas vi kan bidra till att framtida styrelser 
slipper hamna i liknande situationer. 

Gemensamma aktiviteter – vill du vara med och arrangera? 

I styrelsen har vi haft uppe frågan om att återuppta våra tidigare vägröjardagar. Inte så 
mycket för vägröjningen i sig (även om den säkert behövdes och kan behövas framåt) utan 
mer för att dessa dagar också var trevliga när föreningens medlemmar samlades och gjorde 
något tillsammans. Har du idéer på gemensamma aktiviteter och/eller vill du vara med och 
arrangera någon/några? Hör av dig till Åke Skyttevall, du hittar hans kontaktuppgifter på 
föreningens hemsida. 

 

Bästa hälsningar 

Önskar styrelsen via ordförande Nina Rådström 

 

 


